


<div></div> <div>PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA UTARA</div> <div>PENJABARAN PERUBAHAN APBD</div> <div>TAHUN ANGGARAN 2016</div>						
<div>Urusan Pemerintahan : 1.16</div> <div>Organisasi : 1.16.01</div> <div>Urusan Wajib Penanaman Modal</div> <div>BADAN PENANAMAN MODAL DAN PROMOSI</div>						
KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.16 . 1.16.01 . 00.00 . 5	BELANJA	13.071.307.000,00	12.897.639.750,00	(173.667.250,00)	(1,33)	<b>Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U)</b>
1.16 . 1.16.01 . 00.00 . 5.1	BELANJA TIDAK LANGSUNG	6.496.307.000,00	6.322.639.750,00	(173.667.250,00)	(2,67)	
1.16 . 1.16.01 . 00.00	Non Kegiatan	6.496.307.000,00	6.322.639.750,00	(173.667.250,00)	(2,67)	
1.16 . 1.16.01 . 00.00 . 5.1.1	Belanja Pegawai	6.496.307.000,00	6.322.639.750,00	(173.667.250,00)	(2,67)	
1.16 . 1.16.01 . 00.00 . 5.1.1.01	Belanja Gaji dan Tunjangan	4.674.119.000,00	4.559.896.000,00	(114.223.000,00)	(2,44)	
1.16 . 1.16.01 . 00.00 . 5.1.1.01.01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi	3.574.614.000,00	3.485.249.000,00	(89.365.000,00)	(2,50)	
1.16 . 1.16.01 . 00.00 . 5.1.1.01.02	Tunjangan Keluarga	323.785.000,00	315.691.000,00	(8.094.000,00)	(2,50)	
1.16 . 1.16.01 . 00.00 . 5.1.1.01.03	Tunjangan Jabatan	275.846.000,00	268.950.000,00	(6.896.000,00)	(2,50)	
1.16 . 1.16.01 . 00.00 . 5.1.1.01.05	Tunjangan Fungsional Umum	134.362.000,00	131.003.000,00	(3.359.000,00)	(2,50)	
1.16 . 1.16.01 . 00.00 . 5.1.1.01.06	Tunjangan Beras	176.867.000,00	172.446.000,00	(4.421.000,00)	(2,50)	
1.16 . 1.16.01 . 00.00 . 5.1.1.01.07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	91.352.000,00	91.352.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.16 . 1.16.01 . 00.00 . 5.1.1.01.08	Pembulatan Gaji	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 Pembulatan Gaji 1 Tahun x 100.000,00 = 100.000,00
1.16 . 1.16.01 . 00.00 . 5.1.1.01.09	Iuran Asuransi Kesehatan	83.537.000,00	81.449.000,00	(2.088.000,00)	(2,50)	Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 2013 Iuran Asuransi Kesehatan 1 Tahun x 81.449.000,00 = 81.449.000,00
1.16 . 1.16.01 . 00.00 . 5.1.1.01.22	Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja (JKK)	6.069.000,00	6.069.000,00	0,00	0,00	Pemerintah Nomor 70 Tahun 2015 Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja (JKK) 1 Tahun x 6.069.000,00 = 6.069.000,00
1.16 . 1.16.01 . 00.00 . 5.1.1.01.23	Iuran Jaminan Kematian (JKM)	7.587.000,00	7.587.000,00	0,00	0,00	Pemerintah Nomor 70 Tahun 2015 Iuran Jaminan Kematian (JKM) 1 Tahun x 7.587.000,00 = 7.587.000,00
1.16 . 1.16.01 . 00.00 . 5.1.1.02	Belanja Tambahan Penghasilan PNS	1.822.188.000,00	1.762.743.750,00	(59.444.250,00)	(3,26)	Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja 1 Tahun x 1.762.743.750,00 = 1.762.743.750,00
1.16 . 1.16.01 . 00.00 . 5.1.1.02.01	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja	1.822.188.000,00	1.762.743.750,00	(59.444.250,00)	(3,26)	
1.16 . 1.16.01 . 01.01 . 5.2	BELANJA LANGSUNG	6.575.000.000,00	6.575.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D) <b>Lokasi Kegiatan</b> : BPMP SU
1.16 . 1.16.01 . 01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran	1.648.250.000,00	1.748.250.000,00	100.000.000,00	6,07	
1.16 . 1.16.01 . 01.01	Penyediaan jasa surat menyurat	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 01.01 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 01.01 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 01.01 . 5.2.2.01.04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	Belanja perangko, materai, dan benda pos lainnya 4 triwulan x 1.000.000,00 = 4.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 01.01 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja pegiriman surat 1 tahun x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 01.01 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 01.02	Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik	264.000.000,00	264.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D) <b>Lokasi Kegiatan</b> : BPMP SU
1.16 . 1.16.01 . 01.02 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	264.000.000,00	264.000.000,00	0,00	0,00	Belanja telepon/fax
1.16 . 1.16.01 . 01.02 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	264.000.000,00	264.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 01.02 . 5.2.2.03.01	Belanja Telepon	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.16 . 1.16.01 . 01.02 . 5.2.2.03.02	Belanja Air	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	1 tahun x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 01.02 . 5.2.2.03.03	Belanja Listrik	179.000.000,00	179.000.000,00	0,00	0,00	Belanja air Belanja rekening air 1 tahun x 12.000.000,00 = 12.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 01.02 . 5.2.2.03.06	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit	63.000.000,00	63.000.000,00	0,00	0,00	Belanja listrik 1 tahun x 179.000.000,00 = 179.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 01.06	<b>Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional</b>	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00	Belanja tagihan internet Belanja tagihan internet [abodemen/tagihan bulanan, maintenance] 1 tahun x 60.000.000,00 = 60.000.000,00 Belanja tagihan TV Satelit 1 tahun x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 01.06 . 5.2.2		25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b> <b>Lokasi Kegiatan : BPMP SU</b>
1.16 . 1.16.01 . 01.06 . 5.2.2.05		25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 01.06 . 5.2.2.05.05	Belanja Pajak Kendaraan Bermotor	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 01.06 . 5.2.2.05.07	Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	Belanja pajak kendaraan bermotor Belanja pajak kendaraan bermotor dan jasa pengurusan 1 tahun x 18.000.000,00 = 18.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 01.07	<b>Penyediaan jasa administrasi keuangan</b>	340.000.000,00	340.000.000,00	0,00	0,00	Belanja surat tanda nomor kendaraan Belanja surat tanda nomor kendaraan (mutasi, hilang, dll) serta jasa pengurusan 1 tahun x 7.000.000,00 = 7.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 01.07 . 5.2.1		201.000.000,00	201.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b> <b>Lokasi Kegiatan : BPMP SU</b>
1.16 . 1.16.01 . 01.07 . 5.2.1.01		150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 01.07 . 5.2.1.01.05	Honorarium Tim Pemeriksa Barang/ Jasa	4.800.000,00	4.800.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 01.07 . 5.2.1.01.08	Honorarium Pengelola Keuangan Daerah	145.200.000,00	145.200.000,00	0,00	0,00	Honor Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan Barang/Jasa 12 orang/bulan x 400.000,00 = 4.800.000,00
						Pengguna Anggaran [PA] PA 12 orang/bulan x 1.500.000,00 = 18.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Pejabat Pengelola Keuangan [PPK] PPK 12 orang/bulan x 1.200.000,00 = 14.400.000,00 Pejabat Pengelola Teknis Keuangan [PPTK] PPTK - Sekretariat 1 12 orang/bulan x 900.000,00 = 10.800.000,00 PPTK - Sekretariat 2 12 orang/bulan x 600.000,00 = 7.200.000,00 PPTK - Wasdal 12 orang/bulan x 600.000,00 = 7.200.000,00 PPTK - Promosi 12 orang/bulan x 900.000,00 = 10.800.000,00 PPTK - Pelayanan 12 orang/bulan x 600.000,00 = 7.200.000,00 Bendahara Pengeluaran 12 orang/bulan x 1.000.000,00 = 12.000.000,00 Penyimpan Barang 12 orang/bulan x 950.000,00 = 11.400.000,00 Pengurus Barang 12 orang/bulan x 950.000,00 = 11.400.000,00 Juru Bayar Gaji 12 orang/bulan x 750.000,00 = 9.000.000,00 Staf Pengelola Administrasi Keuangan Staf Pengelola Adm.Keuangan 24 orang/bulan x 750.000,00 = 18.000.000,00 Pejabat Pengadaan Honor Pejabat Pengadaan 12 orang/bulan x 650.000,00 = 7.800.000,00
1.16 . 1.16.01 . 01.07 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	51.000.000,00	51.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 01.07 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap	51.000.000,00	51.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 01.07 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	139.000.000,00	139.000.000,00	0,00	0,00	Honor Pegawai Honorer 24 orang/bulan x 2.125.000,00 = 51.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 01.07 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	124.600.000,00	124.600.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 01.07 . 5.2.2.03.15	Belanja Jasa Surat Menyurat	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 01.07 . 5.2.2.03.16	Belanja Jasa Publikasi/Iklan/Layanan Masyarakat	81.000.000,00	81.000.000,00	0,00	0,00	Belanja penyedia jasa pengantar surat 1 tahun x 6.000.000,00 = 6.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.16 . 1.16.01 . 01.07 . 5.2.2.03.19	Belanja Jasa Supir Kantor	37.600.000,00	37.600.000,00	0,00	0,00	Belanja penyedia jasa Publikasi melalui WEB BPMP SU 1 tahun x 81.000.000,00 = 81.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 01.07 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	14.400.000,00	14.400.000,00	0,00	0,00	Belanja penyedia jasa Supir Kantor 1 tahun x 37.600.000,00 = 37.600.000,00
1.16 . 1.16.01 . 01.07 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	14.400.000,00	14.400.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 01.08	<b>Penyediaan jasa kebersihan kantor</b>	165.000.000,00	165.000.000,00	0,00	0,00	Belanja penyedia jasa Instruktur Senam Penyedia jasa Instruktur Senam 1 tahun x 14.400.000,00 = 14.400.000,00
1.16 . 1.16.01 . 01.08 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	165.000.000,00	165.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b> <b>Lokasi Kegiatan : BPMP SU</b>
1.16 . 1.16.01 . 01.08 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	165.000.000,00	165.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 01.08 . 5.2.2.03.12	Belanja Jasa Kebersihan	165.000.000,00	165.000.000,00	0,00	0,00	Belanja jasa penyedia pelaksana kebersihan kantor 1 tahun x 165.000.000,00 = 165.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 01.10	<b>Penyediaan alat tulis kantor</b>	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b> <b>Lokasi Kegiatan : BPMP SU</b>
1.16 . 1.16.01 . 01.10 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 01.10 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 01.10 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Amplop putih 18 kotak x 34.750,00 = 625.500,00 Amplop gaji 36 kotak x 41.500,00 = 1.494.000,00 Amplop dinas 30 kotak x 31.250,00 = 937.500,00 CD-R isi 50 spindel 4 Tbg x 150.000,00 = 600.000,00 DVD-R/W Single Pack 15 Pcs x 22.500,00 = 337.500,00 Balpoint 6 lusin x 105.000,00 = 630.000,00 Ballpoint ballinder cair 4 lusin x 265.500,00 = 1.062.000,00 Bantalan stempel 18 buah x 22.300,00 = 401.400,00 Buku kwitansi rangkap 3 NCR 12 pcs x 30.250,00 = 363.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Buku agenda surat masuk/keluar 24 buah x 25.100,00 = 602.400,00 Buku ekspedisi 24 buah x 21.750,00 = 522.000,00 Buku SSP 36 pcs x 37.300,00 = 1.342.800,00 Buku folio 12 pcs x 55.300,00 = 663.600,00 Letter file 40 buah x 15.000,00 = 600.000,00 Spring file 6 lusin x 47.500,00 = 285.000,00 Box file 18 buah x 29.000,00 = 522.000,00 Tempat berkas 4 buah x 250.000,00 = 1.000.000,00 Kalkulator 7 pcs x 187.500,00 = 1.312.500,00 Stepler No. 10 48 buah x 22.600,00 = 1.084.800,00 Stepler No. 3 48 buah x 24.250,00 = 1.164.000,00 Anak hektar 54 pax x 47.500,00 = 2.565.000,00 Isi stepler No. 10 54 pcs x 25.000,00 = 1.350.000,00 Isi stepler No. 3 42 pcs x 3.350,00 = 140.700,00 Pembuka hektar 48 buah x 20.800,00 = 998.400,00 Remover 18 pcs x 50.600,00 = 910.800,00 Karbon folio hitam 12 Dus x 60.250,00 = 723.000,00 Kertas HVS F4 70 gram 48 Rim x 44.750,00 = 2.148.000,00 Kertas HVS A5 70 Gram 24 Rim x 35.600,00 = 854.400,00 Kertas HVS A4 70 gram 30 rim x 39.800,00 = 1.194.000,00 Kertas A4 Glossy Paper 12 pak x 43.750,00 = 525.000,00 Kertas Warna F4 70 Gram 48 rim x 50.000,00 = 2.400.000,00 Kertas HVS A3 70 Gram 12 rim x 79.600,00 = 955.200,00 Kertas komputer/continous form 5 fly 36 kotak x 219.000,00 = 7.884.000,00 Kertas faximile 30 rol x 32.000,00 = 960.000,00 Kertas jeruk 2 bks x 50.000,00 = 100.000,00 Kwitansi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.16 . 1.16.01 . 01.11	Penyediaan barang cetakan dan penggandaan					12 blok x 9.600,00 = 115.200,00 Paper klip 60 kotak x 3.100,00 = 186.000,00 Binder clip 36 kotak x 11.800,00 = 424.800,00 Lem cair botol besar 24 botol x 16.250,00 = 390.000,00 Lakban hitam 20 rol x 18.750,00 = 375.000,00 Map biasa 700 buah x 1.250,00 = 875.000,00 Map batik 240 buah x 8.100,00 = 1.944.000,00 Pelobang kertas 29 buah x 35.000,00 = 1.015.000,00 Pisau cutter 23 buah x 6.250,00 = 143.750,00 Penggaris besi 40 cm 12 pcs x 25.000,00 = 300.000,00 Penggaris besi 100 cm 4 pcs x 55.800,00 = 223.200,00 Penghapus mesin tik 13 buah x 42.500,00 = 552.500,00 Penghapus pensil 2 kotak x 15.625,00 = 31.250,00 Corection fluid (tipex) 36 buah x 3.100,00 = 111.600,00 Pensil 2B 4 lusin x 37.500,00 = 150.000,00 Spidol permanent 24 buah x 10.700,00 = 256.800,00 Spidol snowman 6 kotak x 81.200,00 = 487.200,00 Stabilo 36 buah x 8.700,00 = 313.200,00 Tinta komputer hitam 36 botol x 32.000,00 = 1.152.000,00 Tinta komputer warna 24 botol x 30.000,00 = 720.000,00 Stempel 4 buah x 54.000,00 = 216.000,00 Baterai jam 120 buah x 2.500,00 = 300.000,00 Styrofoam 40 x 60 cm 18 lbr x 25.500,00 = 459.000,00
		50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D) <b>Lokasi Kegiatan</b> : BPMP SU
		50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	
		50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 01.11 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa					
1.16 . 1.16.01 . 01.11 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan					

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.16 . 1.16.01 . 01.11 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	35.780.000,00	35.780.000,00	0,00	0,00	Belanja cetakan kop surat berwarna 54 rim x 137.500,00 = 7.425.000,00 kop surat dinas 2,100 lembar x 500,00 = 1.050.000,00 buku kas 2 buku x 300.000,00 = 600.000,00 amplop berlogo 120 kotak x 62.500,00 = 7.500.000,00 disposisi surat 120 blok x 24.125,00 = 2.895.000,00 map dinas 1,800 lembar x 2.325,00 = 4.185.000,00 blanko gaji perorangan 70 lembar x 5.000,00 = 350.000,00 kertas pidato lambang Garuda 4 blok x 85.000,00 = 340.000,00 stempel otomatis kantor 4 buah x 215.000,00 = 860.000,00 amplop uk. besar 24 rim x 93.750,00 = 2.250.000,00 amplop uk. kecil 35 rim x 75.000,00 = 2.625.000,00 kop surat 48 rim x 118.750,00 = 5.700.000,00
1.16 . 1.16.01 . 01.11 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	14.220.000,00	14.220.000,00	0,00	0,00	Belanja penggandaan ukuran F4 5,800 lembar x 250,00 = 1.450.000,00 ukuran A3 660 lembar x 500,00 = 330.000,00 timbang balik 4,200 lembar x 500,00 = 2.100.000,00 pertanggung jawaban Bend. Pengeluaran 3,800 lembar x 250,00 = 950.000,00 pertanggung jawaban realisasi pisik 3,600 lembar x 250,00 = 900.000,00 dokumen belanja modal 4,585 lembar x 250,00 = 1.146.250,00 surat masuk dan keluar 6,800 lembar x 250,00 = 1.700.000,00 SPM dan SPD 6,800 lembar x 250,00 = 1.700.000,00 RKA 2016 2,995 lembar x 250,00 = 748.750,00 DPPA 2016 4,800 lembar x 250,00 = 1.200.000,00 laporan barang milik daerah 3,200 lembar x 250,00 = 800.000,00 biaya rapat/kegiatan 2,100 lembar x 250,00 = 525.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.16 . 1.16.01 . 01.12	<b>Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor</b>					Pra RKA 2016 2,680 lembar x 250,00 = 670.000,00
		25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b> <b>Lokasi Kegiatan : BPMP SU</b>
1.16 . 1.16.01 . 01.12 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 01.12 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	17.500.000,00	17.500.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 01.12 . 5.2.2.01.03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)	17.500.000,00	17.500.000,00	0,00	0,00	Belanja alat listrik penerangan, elektronik dan lainnya 4 triwulan x 4.375.000,00 = 17.500.000,00
1.16 . 1.16.01 . 01.12 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 01.12 . 5.2.2.03.03	Belanja Listrik	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00	Belanja perawatan instalasi listrik 1 pekerjaan x 7.500.000,00 = 7.500.000,00
1.16 . 1.16.01 . 01.15	<b>Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan</b>	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b> <b>Lokasi Kegiatan : BPMP SU</b>
1.16 . 1.16.01 . 01.15 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 01.15 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 01.15 . 5.2.2.03.05	Belanja Surat Kabar/Majalah	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Belanja surat kabar, majalah, buku perundang-undangan dan lainnya 4 triwulan x 5.000.000,00 = 20.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 01.17	<b>Penyediaan makanan dan minuman</b>	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b> <b>Lokasi Kegiatan : BPMP SU</b>
1.16 . 1.16.01 . 01.17 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 01.17 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 01.17 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Belanja makanan dan minuman untuk rapat 4 triwulan x 5.000.000,00 = 20.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 01.17 . 5.2.2.11.03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu	20.000.000,00	10.000.000,00	(10.000.000,00)	(50,00)	Belanja makanan dan minuman untuk tamu 1 tahun x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 01.17 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	20.000.000,00	30.000.000,00	10.000.000,00	50,00	Belanja makanan dan minuman kegiatan 1 tahun x 30.000.000,00 = 30.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 01.18	<b>Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah</b>	384.250.000,00	454.250.000,00	70.000.000,00	18,22	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b>



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.16 . 1.16.01 . 01.20 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	135.000.000,00	135.000.000,00	0,00	0,00	Belanja jasa pelaksana jasa keamanan kantor 1 tahun x 135.000.000,00 = 135.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 01.20 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	135.000.000,00	135.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 01.20 . 5.2.2.03.18	Belanja Jasa Keamanan Kantor	135.000.000,00	135.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 02	<b>Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur</b>	526.750.000,00	549.750.000,00	23.000.000,00	4,37	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D) <b>Lokasi Kegiatan</b> : BPMP SU
1.16 . 1.16.01 . 02.07	<b>Pengadaan perlengkapan gedung kantor</b>	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 02.07 . 5.2.3	<b>Belanja Modal</b>	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	Mesin Foto Copy dengan Kertas Folio Pengadaan mesin foto copy dengan ukuran kertas folio 1 paket x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 02.07 . 5.2.3.27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	35.000.000,00	35.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 02.07 . 5.2.3.27.03	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Reproduksi (Pengganda)	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 02.07 . 5.2.3.27.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Alat Kantor Lainnya (Lain-lain) Pengadaan mesin antrian elektronik 1 paket x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 02.07 . 5.2.3.29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	Server Pengadaan Server 1 paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 02.07 . 5.2.3.29.06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Jaringan	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 02.07 . 5.2.3.30	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 02.07 . 5.2.3.30.03	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kursi Kerja Pejabat	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	Pengadaan Kursi Pejabat Es.II 1 paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 02.07 . 5.2.3.48	Belanja Modal Peralatan dan Mesin -Pengadaan Alat Keamanan dan Perlindungan	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	CCTV Pengadaan CCTV 1 paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 02.07 . 5.2.3.48.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin -Pengadaan Alat Bantu Kemanan	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.16 . 1.16.01 . 02.09	<b>Pengadaan peralatan gedung kantor</b>	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D) <b>Lokasi Kegiatan</b> : BPMP SU
1.16 . 1.16.01 . 02.09 . 5.2.3	<b>Belanja Modal</b>	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 02.09 . 5.2.3.27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	90.000.000,00	90.000.000,00	0,00	0,00	Lemari Besi Pengadaan Lemari Besi 2 paket x 40.000.000,00 = 80.000.000,00 Lemari Kayu Pengadaan Lemari Kayu 1 paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 02.09 . 5.2.3.27.04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Penyimpanan Perlengkapan Kantor	90.000.000,00	90.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 02.09 . 5.2.3.28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	AC Unit Pengadaan AC unit 2 unit x 5.000.000,00 = 10.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 02.09 . 5.2.3.28.04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 02.24	<b>Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional</b>	266.750.000,00	266.750.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D) <b>Lokasi Kegiatan</b> : BPMP SU
1.16 . 1.16.01 . 02.24 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	266.750.000,00	266.750.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 02.24 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	160.000.000,00	160.000.000,00	0,00	0,00	Belanja BBM 4 triwulan x 40.000.000,00 = 160.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 02.24 . 5.2.2.01.06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	160.000.000,00	160.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 02.24 . 5.2.2.05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	106.750.000,00	106.750.000,00	0,00	0,00	Belanja Service 4 triwulan x 15.000.000,00 = 60.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 02.24 . 5.2.2.05.01	Belanja Jasa Service	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 02.24 . 5.2.2.05.02	Belanja Penggantian Suku Cadang	46.750.000,00	46.750.000,00	0,00	0,00	Belanja penggantian suku cadang 4 triwulan x 11.687.500,00 = 46.750.000,00
1.16 . 1.16.01 . 02.28	<b>Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor</b>	45.000.000,00	68.000.000,00	23.000.000,00	51,11	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D) <b>Lokasi Kegiatan</b> : BPMP SU
1.16 . 1.16.01 . 02.28 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	45.000.000,00	68.000.000,00	23.000.000,00	51,11	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.16 . 1.16.01 . 02.28 . 5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan	45.000.000,00	68.000.000,00	23.000.000,00	51,11	Belanja jasa pelaksana pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor Perawatan AC, PC, Printer, Mesin Copy, Genset, Fax, PABX, Telepon, Laptop, dan lainnya 1 tahun x 68.000.000,00 = 68.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 02.28 . 5.2.2.20.07	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor (Non kapitalisasi)	45.000.000,00	68.000.000,00	23.000.000,00	51,11	
1.16 . 1.16.01 . 02.29	<b>Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur</b>	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 02.29 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b> <b>Lokasi Kegiatan : BPMP SU</b>
1.16 . 1.16.01 . 02.29 . 5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 02.29 . 5.2.2.20.07	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor (Non kapitalisasi)	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 03	<b>Program peningkatan disiplin aparatur</b>	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	Belanja jasa pelaksana perawatan rutin/berkala mebeleur 4 triwulan x 3.750.000,00 = 15.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 03.02	<b>Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya</b>	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 03.02 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 03.02 . 5.2.2.12	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	Belanja pakaian dinas LINMAS dan Kemeja Putih 1 paket x 100.000.000,00 = 100.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 03.02 . 5.2.2.12.03	Belanja Pakaian Sipil Lengkap (PSL)	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 05	<b>Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur</b>	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 05.05	<b>Bimbingan Keagamaan dan Kesehatan Jasmani</b>	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b> <b>Lokasi Kegiatan : BPMP SU</b>
1.16 . 1.16.01 . 05.05 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 05.05 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 05.05 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	Belanja pelaksana Bimbingan Keagamaan 1 tahun x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 06	<b>Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan</b>	125.000.000,00	125.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.16 . 1.16.01 . 06.04	<b>Penyusunan Pelaporan Keuangan Akhir Tahun</b>	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D) <b>Lokasi Kegiatan</b> : BPMP SU
1.16 . 1.16.01 . 06.04 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	21.300.000,00	21.300.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 06.04 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	21.300.000,00	21.300.000,00	0,00	0,00	Honor panitia pelaksana kegiatan Penanggung jawab 1 orang x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua 1 orang x 400.000,00 = 400.000,00 Wakil ketua 1 orang x 350.000,00 = 350.000,00 Sekretaris 1 orang x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota 6 orang x 300.000,00 = 1.800.000,00 Honor Penginputan Data ke SIMDA Petugas penginputan data 60 orang/bulan x 300.000,00 = 18.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 06.04 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	21.300.000,00	21.300.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 06.04 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	28.700.000,00	28.700.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Catridge Canon IP1200 3 buah x 215.000,00 = 645.000,00 Amplop besar 2 kotak x 15.000,00 = 30.000,00 Amplop coklat tebal 1 kotak x 35.600,00 = 35.600,00 DVD-RW Sigle Pack 4 pcs x 22.500,00 = 90.000,00 Ballpoint faster C600 6 kotak x 44.750,00 = 268.500,00 Ballpoint tinta cair 3 kotak x 68.350,00 = 205.050,00 Ballpoint Balliner pilot 2 kotak x 265.500,00 = 531.000,00 Bantalan stempel 2 buah x 18.100,00 = 36.200,00 Letter file 18 buah x 15.000,00 = 270.000,00 Box file 10 buah x 29.375,00 = 293.750,00 Stapler Max HD-50 2 buah x 95.000,00 = 190.000,00 Stapler Max HD 10
1.16 . 1.16.01 . 06.04 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	8.700.000,00	8.700.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 06.04 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	8.700.000,00	8.700.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						6 buah x 22.500,00 = 135.000,00 Tinta hitam 12 buah x 30.000,00 = 360.000,00 Tinta warna 6 buah x 30.000,00 = 180.000,00 Isi hektar no. 10 6 pcs x 3.625,00 = 21.750,00 Pembuka hektar 3 buah x 13.600,00 = 40.800,00 Remover 2 buah x 50.625,00 = 101.250,00 karbon d.folio hitam 1 bks x 35.750,00 = 35.750,00 Kertas HVS F4 70 gram 16 rim x 44.125,00 = 706.000,00 Kertas HVS A4 70 gram 10 rim x 38.500,00 = 385.000,00 Kertas HVS F4 70 gram warna 8 rim x 50.000,00 = 400.000,00 Lem cair 5 buah x 29.000,00 = 145.000,00 Map biasa 100 buah x 2.750,00 = 275.000,00 Pisau cutter 10 buah x 9.125,00 = 91.250,00 Penggaris besi 100 cm 2 buah x 57.500,00 = 115.000,00 Penghapus mesin tik 2 buah x 42.550,00 = 85.100,00 Penghapus pensil 3 buah x 25.000,00 = 75.000,00 Corection Fluid (tip-ex) 5 buh x 15.600,00 = 78.000,00 Pensil 2B 2 kotak x 37.500,00 = 75.000,00 Spidol marker permanent 12 buah x 6.850,00 = 82.200,00 Spidol snowman 1 kotak x 75.000,00 = 75.000,00 Baterai Kalkulator 8 buah x 18.750,00 = 150.000,00 Block note 4 buah x 8.000,00 = 32.000,00 Buku tulis folio 10 buah x 31.625,00 = 316.250,00 Double tape 2 4 buah x 25.125,00 = 100.500,00 Buku ekspedisi biasa 3 buah x 21.750,00 = 65.250,00 Buku agenda biasa 5 buah x 41.250,00 = 206.250,00 Lakban hitam besar 2 buah x 18.750,00 = 37.500,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Binder klip 107 15 kotak x 4.000,00 = 60.000,00 Binder klip 200 5 kotak x 11.850,00 = 59.250,00 Klip kertas 6 kotak x 33.000,00 = 198.000,00 Post it mark and note 8 buah x 28.850,00 = 230.800,00 Rautan putar 2 buah x 97.500,00 = 195.000,00 Styrofoam warna 3 buah x 25.500,00 = 76.500,00 Kertas jeruk 2 bks x 50.000,00 = 100.000,00 Lem kertas node spidol 6 buah x 10.000,00 = 60.000,00 Plastik penjilidan 2 bks x 43.750,00 = 87.500,00 Kalkulator 14 digit 2 buah x 187.500,00 = 375.000,00 Kertas label A4 2 pak x 52.000,00 = 104.000,00 Stabilo 18 buah x 10.500,00 = 189.000,00
1.16 . 1.16.01 . 06.04 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 06.04 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 06.04 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Laporan keuangan dan aset 40 exemplar x 25.000,00 = 1.000.000,00
						Belanja penggandaan berkas keuangan 2,000 lembar x 250,00 = 500.000,00 berkas aset 2,000 lembar x 250,00 = 500.000,00
1.16 . 1.16.01 . 06.04 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 06.04 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 06.05	<b>Penyusunan LAKIP dan Penetapan Kinerja Serta LKPJ/LPPD, Buku Capaian Kinerja dan laporan lainnya</b>	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	SPPD < 8 jam Perjalanan dinas < 8 jam 1 tahun x 18.000.000,00 = 18.000.000,00
						<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b>
						<b>Lokasi Kegiatan : BPMP SU</b>
1.16 . 1.16.01 . 06.05 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	41.200.000,00	41.200.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 06.05 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	41.200.000,00	41.200.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 06.05 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	41.200.000,00	41.200.000,00	0,00	0,00	
						Tim Pelaksana Laporan Kinerja

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Penanggung jawab 4 orang/bulan x 450.000,00 = 1.800.000,00 Ketua 4 orang/bulan x 400.000,00 = 1.600.000,00 Sekretaris 4 orang/bulan x 300.000,00 = 1.200.000,00 Anggota 20 orang/bulan x 300.000,00 = 6.000.000,00 Tim Perjanjian Kinerja Penanggung jawab 3 orang/bulan x 450.000,00 = 1.350.000,00 Ketua 3 orang/bulan x 400.000,00 = 1.200.000,00 Sekretaris 3 orang/bulan x 300.000,00 = 900.000,00 Anggota 15 orang/bulan x 300.000,00 = 4.500.000,00 Tim Penyusun LKPJ/LPPD Penanggung jawab 3 orang/bulan x 450.000,00 = 1.350.000,00 Ketua 3 orang/bulan x 400.000,00 = 1.200.000,00 Sekretaris 3 orang/bulan x 300.000,00 = 900.000,00 Anggota 15 orang/bulan x 300.000,00 = 4.500.000,00 Tim Penyusun Capaian Kinerja Penanggung jawab 4 orang/triwulan x 450.000,00 = 1.800.000,00 Ketua 4 orang/triwulan x 400.000,00 = 1.600.000,00 Sekretaris 4 orang/triwulan x 300.000,00 = 1.200.000,00 Anggota 16 orang/triwulan x 300.000,00 = 4.800.000,00 Tim Penyusun laporan lainnya Penanggung jawab 2 orang /laporan x 450.000,00 = 900.000,00 Ketua

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.16 . 1.16.01 . 06.05 . 5.2.2 1.16 . 1.16.01 . 06.05 . 5.2.2.01 1.16 . 1.16.01 . 06.05 . 5.2.2.01.01	Belanja Barang dan Jasa					2 orang/laporan x 400.000,00 = 800.000,00 Sekretaris 2 orang/laporan x 300.000,00 = 600.000,00 Anggota 10 orang/laporan x 300.000,00 = 3.000.000,00
		8.800.000,00	8.800.000,00	0,00	0,00	
		1.799.250,00	1.799.250,00	0,00	0,00	
	Belanja Bahan Pakai Habis	1.799.250,00	1.799.250,00	0,00	0,00	
	Belanja Alat Tulis Kantor	1.799.250,00	1.799.250,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Balpoint 1 lusin x 44.750,00 = 44.750,00 Kertas HVS F4 10 rim x 41.000,00 = 410.000,00 Kertas HVS A4 10 rim x 35.000,00 = 350.000,00 Spidol 1 lusin x 10.500,00 = 10.500,00 Amplop putih 6 kotak x 33.000,00 = 198.000,00 Stapler 6 buah x 22.500,00 = 135.000,00 Isi hekter 6 buah x 3.000,00 = 18.000,00 Map biasa 50 buah x 1.000,00 = 50.000,00 Map batik 50 buah x 8.000,00 = 400.000,00 Pisau cutter 2 buah x 6.000,00 = 12.000,00 Lem cair 1 botol x 72.000,00 = 72.000,00 Stabilo 6 buah x 8.500,00 = 51.000,00 Pemuka hekter 2 buah x 12.000,00 = 24.000,00 Penggaris besi 2 buah x 12.000,00 = 24.000,00
1.16 . 1.16.01 . 06.05 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.250.750,00	4.250.750,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 06.05 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	Belanja cetak LAKIP 25 exemplar x 25.000,00 = 625.000,00 TAPKIN 25 exemplar x 25.000,00 = 625.000,00 LKPJ/LPPD 25 exemplar x 25.000,00 = 625.000,00 Capaian Kinerja

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.16 . 1.16.01 . 06.05 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	250.750,00	250.750,00	0,00	0,00	25 exemplar x 25.000,00 = 625.000,00 lainnya [paparan, ekspose dll] 100 exemplar x 15.000,00 = 1.500.000,00  Belanja penggandaan LAKIP, TAPKIN, LKPJ/LPPD, Buku Capaian Kinerja dan laporan lainnya 1,003 lembar x 250,00 = 250.750,00
1.16 . 1.16.01 . 06.05 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	2.750.000,00	2.750.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 06.05 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	2.750.000,00	2.750.000,00	0,00	0,00	Persiapan penyusunan LAKIP, TAPKIN, LKPJ/LPPD, Buku Capaian Kinerja dan lainnya snack 50 orang/kali x 15.000,00 = 750.000,00 makan siang 50 orang/kali x 30.000,00 = 1.500.000,00 air mineral 50 orang/kali x 10.000,00 = 500.000,00
1.16 . 1.16.01 . 06.06	<b>Penyusunan Renja SKPD BPMP Provsu</b>	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b> <b>Lokasi Kegiatan : BPMP</b>
1.16 . 1.16.01 . 06.06 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	19.800.000,00	19.800.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 06.06 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	19.800.000,00	19.800.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 06.06 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	19.800.000,00	19.800.000,00	0,00	0,00	Honor Tim Penyusun RENJA 2016 Penanggung jawab 6 orang/bulan x 450.000,00 = 2.700.000,00 Ketua 6 orang/bulan x 400.000,00 = 2.400.000,00 Wakil ketua 6 orang/bulan x 350.000,00 = 2.100.000,00 Sekretaris 6 orang/bulan x 300.000,00 = 1.800.000,00 Anggota 36 orang/bulan x 300.000,00 = 10.800.000,00
1.16 . 1.16.01 . 06.06 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	5.200.000,00	5.200.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 06.06 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.175.250,00	1.175.250,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 06.06 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.175.250,00	1.175.250,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Balpoint 1 lusin x 44.750,00 = 44.750,00 Kertas HVS F4

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						8 rim x 41.000,00 = 328.000,00 Kertas HVS A4 7 rim x 35.000,00 = 245.000,00 Spidol 1 lusin x 10.500,00 = 10.500,00 Amplop putih 2 kotak x 33.000,00 = 66.000,00 Steplir 2 buah x 22.500,00 = 45.000,00 Isi hektar 5 buah x 3.000,00 = 15.000,00 Map biasa 100 buah x 1.000,00 = 100.000,00 Map batik 20 buah x 8.000,00 = 160.000,00 Pisau cutter 2 buah x 6.000,00 = 12.000,00 Lem cair 1 botol x 72.000,00 = 72.000,00 Stabilo 2 buah x 8.500,00 = 17.000,00 Pembuka hektar 2 buah x 12.000,00 = 24.000,00 Penggaris besi 3 buah x 12.000,00 = 36.000,00
1.16 . 1.16.01 . 06.06 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.624.750,00	1.624.750,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 06.06 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Belanja cetak Rancangan RENJA dan RENJA 20 buku x 75.000,00 = 1.500.000,00
1.16 . 1.16.01 . 06.06 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	124.750,00	124.750,00	0,00	0,00	Belanja penggandaan Berkas-berkas RENJA 2016 499 lembar x 250,00 = 124.750,00
1.16 . 1.16.01 . 06.06 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 06.06 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	Persiapan Penyusunan RENJA 2016 snack 40 orang/kali x 15.000,00 = 600.000,00 makan siang 40 orang/kali x 35.000,00 = 1.400.000,00 air mineral 40 orang/kali x 10.000,00 = 400.000,00
1.16 . 1.16.01 . 15	Program Peningkatan Promosi dan Kerjasama Investasi	3.260.000.000,00	3.237.000.000,00	(23.000.000,00)	(0,71)	
1.16 . 1.16.01 . 15.12	Pelaksanaan Misi Investasi dan Promosi Luar Negeri	500.000.000,00	500.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D) Lokasi Kegiatan : Luar Negeri

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.16 . 1.16.01 . 15.12 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	500.000.000,00	500.000.000,00	0,00	0,00	<div>Belanja bahan dekorasi</div> <div>1 kegiatan x 25.000.000,00 = 25.000.000,00</div> <div>Belanja bahan cinderamata</div> <div>Belanja cinderamata untuk para investor dalam dan luar negeri</div> <div>1 kegiatan x 25.000.000,00 = 25.000.000,00</div> <div>Belanja paket/pengiriman</div> <div>Pengiriman bahan bahan promosi/pameran ke luar negeri</div> <div>1 tahun x 15.000.000,00 = 15.000.000,00</div> <div>Belanja penggandaan</div> <div>1 kegiatan x 50.000.000,00 = 50.000.000,00</div> <div>Belanja sewa gedung/tempat</div> <div>1 kegiatan x 27.698.000,00 = 27.698.000,00</div> <div>Perjalanan dinas dalam daerah</div> <div>1 tahun x 3.640.000,00 = 3.640.000,00</div> <div>Perjalanan dinas luar daerah</div> <div>1 tahun x 73.662.000,00 = 73.662.000,00</div> <div>Luar Negeri</div> <div>Perjalanan Dinas &amp; Misi Investasi Luar Negeri</div> <div>1 tahun x 280.000.000,00 = 280.000.000,00</div> <div><b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b></div> <div><b>Lokasi Kegiatan : Dalam Negeri</b></div>
1.16 . 1.16.01 . 15.12 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 15.12 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 15.12 . 5.2.2.02.10	Belanja Bahan Cinderamata	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 15.12 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 15.12 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 15.12 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 15.12 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 15.12 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	27.698.000,00	27.698.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 15.12 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	27.698.000,00	27.698.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 15.12 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	357.302.000,00	357.302.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 15.12 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	58.640.000,00	3.640.000,00	(55.000.000,00)	(93,79)	
1.16 . 1.16.01 . 15.12 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	48.662.000,00	73.662.000,00	25.000.000,00	51,37	
1.16 . 1.16.01 . 15.12 . 5.2.2.15.03	Belanja perjalanan dinas luar negeri	250.000.000,00	280.000.000,00	30.000.000,00	12,00	
1.16 . 1.16.01 . 15.13	<b>Pelaksanaan Misi Investasi dan Promosi Dalam Negeri</b>	1.500.000.000,00	1.500.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 15.13 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	61.888.000,00	61.888.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.16 . 1.16.01 . 15.13 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	46.138.000,00	46.138.000,00	0,00	0,00	PRSU 2016 Pengarah 1 orang/kali x 500.000,00 = 500.000,00 Penanggung jawab 1 orang/kali x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua 1 orang/kali x 400.000,00 = 400.000,00 Wakil Ketua 1 orang/kali x 350.000,00 = 350.000,00 Sekretaris 1 orang/kali x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota 35 orang/kali x 300.000,00 = 10.500.000,00 Uang Makan Gol IV 16 orang/hari x 29.000,00 = 464.000,00 Uang Makan Gol III 76 orang/hari x 27.000,00 = 2.052.000,00 Uang Makan Gol II 8 orang/hari x 25.000,00 = 200.000,00 Transport < 8 jam Gol IV 16 orang/kali x 100.000,00 = 1.600.000,00 Transport < 8 jam Gol III 76 orang/kali x 75.000,00 = 5.700.000,00 Transport < 8 jam Gol II 8 orang/kali x 50.000,00 = 400.000,00 Pameran lainnya Pengarah 4 orang/kali x 500.000,00 = 2.000.000,00 Penanggung jawab 4 orang/kali x 450.000,00 = 1.800.000,00 Ketua 4 orang/kali x 400.000,00 = 1.600.000,00 Wakil Ketua 4 orang/kali x 350.000,00 = 1.400.000,00 Sekretaris 4 orang/kali x 300.000,00 = 1.200.000,00 Anggota 40 orang/kali x 300.000,00 = 12.000.000,00 Uang makan Gol IV 8 orang/hari x 29.000,00 = 232.000,00 Uang makan Gol III 20 orang/hari x 27.000,00 = 540.000,00 Uang makan Gol II 2 orang/hari x 25.000,00 = 50.000,00 Transportasi < 8 jam Gol IV 8 orang/kali x 100.000,00 = 800.000,00 Transportasi < 8 jam Gol III 20 orang/kali x 75.000,00 = 1.500.000,00
1.16 . 1.16.01 . 15.13 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	46.138.000,00	46.138.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.16 . 1.16.01 . 15.13 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	15.750.000,00	15.750.000,00	0,00	0,00	Transportasi < 8 jam Gol II 2 orang/kali x 50.000,00 = 100.000,00  PRSU 2016 Honor NON PNS 3 orang/kegiatan x 300.000,00 = 900.000,00 Uang Makan 90 orang/hari x 25.000,00 = 2.250.000,00 Transportasi 90 orang/hari x 50.000,00 = 4.500.000,00 Pameran Lainnya Honor NON PNS 12 oang/kegiatan x 300.000,00 = 3.600.000,00 Uang Makan 60 orang/hari/kegiatan x 25.000,00 = 1.500.000,00 Transportasi 60 orang/hari/kegiatan x 50.000,00 = 3.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 15.13 . 5.2.1.02.03	Honorarium Peserta Mengikuti Kegiatan	15.750.000,00	15.750.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 15.13 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	1.438.112.000,00	1.438.112.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 15.13 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	28.536.971,00	28.536.971,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 15.13 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	28.536.971,00	28.536.971,00	0,00	0,00	
						Belanja Alat Tulis Kantor catridge hitam 25 buah x 197.625,00 = 4.940.625,00 catridge warna 25 buah x 245.438,00 = 6.135.950,00 map biasa 250 buah x 12.175,00 = 3.043.750,00 map dokumen keeper 20 buah x 37.307,00 = 746.140,00 map snelhekteer 50 buah x 2.423,00 = 121.150,00 amplop besar 30 kotak x 15.300,00 = 459.000,00 amplop putih tebal 20 kotak x 35.445,00 = 708.900,00 ballpoint 12 lusin x 51.893,00 = 622.716,00 bantal stempel 5 buah x 22.823,00 = 114.115,00 buku agenda biasa 12 buah x 42.075,00 = 504.900,00 hard disk 1TB 1 buah x 1.179.100,00 = 1.179.100,00 Flasdisk 16GB 5 buah x 150.000,00 = 750.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						buku agenda surat keluar/masuk 20 buah x 25.628,00 = 512.560,00 buku ekspedisi 2 lusin x 367.200,00 = 734.400,00 buku kwitansi rangkap 3 NCR 75 pcs x 30.855,00 = 2.314.125,00 karbon 15 kotak x 40.800,00 = 612.000,00 stapler 12 buah x 8.415,00 = 100.980,00 anak hekter 15 pax x 23.078,00 = 346.170,00 pembuka hekter 4 buah x 38.250,00 = 153.000,00 doble tape 2" 5 roll x 25.628,00 = 128.140,00 isolasi 1/2 x 72 5 roll x 13.388,00 = 66.940,00 lakban 2" 5 roll x 23.078,00 = 115.390,00 kertas warna 15 rim x 50.000,00 = 750.000,00 kertas F4 70 gram 15 rim x 42.713,00 = 640.695,00 kertas kop surat warna 10 rim x 137.500,00 = 1.375.000,00 kertas kop surat Setdaprovsu 5 rim x 85.000,00 = 425.000,00 klip kertas 20 kotak x 4.575,00 = 91.500,00 map batik 75 buah x 8.288,00 = 621.600,00 glossy photo paper 5 pax x 44.625,00 = 223.125,00
1.16 . 1.16.01 . 15.13 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	318.277.000,00	318.277.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 15.13 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	243.277.000,00	243.277.000,00	0,00	0,00	Belanja dekorasi STAND HUT Dekranas 2015 1 kegiatan x 14.500.000,00 = 14.500.000,00 PRSU 2015 1 kegiatan x 14.500.000,00 = 14.500.000,00 2nd APKASI Inter'l Trade & Investment Summit 2016 1 kegiatan x 14.500.000,00 = 14.500.000,00 Pekan Inovasi Sumut 2016 1 kegiatan x 14.500.000,00 = 14.500.000,00 Invesda Expo 2016

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.16 . 1.16.01 . 15.13 . 5.2.2.02.10	Belanja Bahan Cinderamata	75.000.000,00	75.000.000,00	0,00	0,00	1 kegiatan x 14.500.000,00 = 14.500.000,00 IIICE 2015 1 kegiatan x 14.500.000,00 = 14.500.000,00 Pameran di BATAM 1 kegiatan x 14.500.000,00 = 14.500.000,00 Kegiatan pameran lain di Indonesia Tahun 2016 1 tahun x 141.777.000,00 = 141.777.000,00  Belanja cinderamata 1 tahun x 75.000.000,00 = 75.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 15.13 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	48.000.000,00	48.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 15.13 . 5.2.2.03.03	Belanja Listrik	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	Belanja listrik 1 tahun x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 15.13 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00	Belanja paket/pengiriman bahan pameran/promosi HUT Dekranasda 1 kegiatan x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 2nd Apkasi Iner'l Trade & Investment Summit 1 kegiatan x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Invesda Expo 1 kegiatan x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 IIICE 1 kegiatan x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Pameran di BATAM 1 kegiatan x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Kegiatan lainnya Tahun 2016 1 tahun x 32.500.000,00 = 32.500.000,00
1.16 . 1.16.01 . 15.13 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	103.500.000,00	103.500.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 15.13 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	3.500.000,00	3.500.000,00	0,00	0,00	Belanja cetak Kartu Nama Guide/Petugas PRSU 35 orang x 100.000,00 = 3.500.000,00
1.16 . 1.16.01 . 15.13 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	Belanja penggandaan Bahan bahan promosi/pameran untuk pelaksanaan Misi Investasi an Promosi dalam bentuk CD, Brosur, dll 1 tahun x 100.000.000,00 = 100.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 15.13 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	347.022.029,00	347.022.029,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 15.13 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	347.022.029,00	347.022.029,00	0,00	0,00	Belanja sewa STAND

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						HUT Dekranasda 9 mm2 x 1.750.000,00 = 15.750.000,00 2nd APKASI Iner'l trade& invesment Summit 9 m2 x 4.000.000,00 = 36.000.000,00 Invesda Expo 18 mm2 x 1.700.000,00 = 30.600.000,00 IIICE 9 m2 x 6.072.000,00 = 54.648.000,00 Pekan Inovasi Sumut 18 m2 x 2.000.000,00 = 36.000.000,00 Pameran lain di Indonesia 1 tahun x 144.024.029,00 = 144.024.029,00 Pameran di BATAM 12 m2 x 2.500.000,00 = 30.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 15.13 . 5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 15.13 . 5.2.2.08.01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	
						Belanja sewa angkutan bahan pameran keg.PRSU 1 keg x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 bahan pameran keg. Pekan Inovasi Sumut 2016 1 kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 bahan pameran kegiatan lainnya 1 tahun x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 15.13 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 15.13 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	
						Belanja makan dan minuman rapat Persiapan pelaksanaan Misi Investasi dan Promosi Dalam Negeri 1 tahun x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 15.13 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	
						Belanja makanan dan minuman kegiatan 1 tahun x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 15.13 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	554.776.000,00	554.776.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 15.13 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	213.550.000,00	133.000.000,00	(80.550.000,00)	(37,72)	
						Perjalanan dinas dalam daerah Perjalanan dinas luar daerah 1 tahun x 133.000.000,00 = 133.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 15.13 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	341.226.000,00	421.776.000,00	80.550.000,00	23,61	
						Perjalanan dinas luar daerah 1 tahun x 421.776.000,00 = 421.776.000,00
1.16 . 1.16.01 . 15.15	<b>Pembuatan Bahan-Bahan Promosi melalui berbagai media Promosi</b>	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b> <b>Lokasi Kegiatan : Provinsi Sumatera Utara</b>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.16 . 1.16.01 . 15.15 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS F4 70 gram 5 rim x 42.713,00 = 213.565,00 Map biasa 50 buah x 12.175,00 = 608.750,00 Map batik 50 buah x 8.288,00 = 414.400,00 Harddisk eksternal Seagate 1 TB 1 unit x 1.179.100,00 = 1.179.100,00 Flash disk Kingston 16 GB 1 buah x 150.000,00 = 150.000,00 Tinta Printer Hitam 3 buah x 197.625,00 = 592.875,00 Tinta Printer Warna 3 buah x 245.438,00 = 736.314,00 CD RW 12X Single Pack 10 buah x 19.125,00 = 191.250,00 Glossy Photo Paper 3 pax x 44.625,00 = 133.875,00
1.16 . 1.16.01 . 15.15 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.220.129,00	4.220.129,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 15.15 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	4.220.129,00	4.220.129,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 15.15 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	83.029.871,00	83.029.871,00	0,00	0,00	Belanja pembuatan bahan materi promosi 1 kegiatan x 83.029.871,00 = 83.029.871,00
1.16 . 1.16.01 . 15.15 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	83.029.871,00	83.029.871,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 15.15 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	12.750.000,00	12.750.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 15.15 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	12.750.000,00	12.750.000,00	0,00	0,00	Belanja penggandaan 1 kegiatan x 12.750.000,00 = 12.750.000,00
1.16 . 1.16.01 . 15.17	<b>Fasilitas Galeri Promosi dan Kerajinan Daerah Sumatera Utara di Bandara Kuala Namu</b>	600.000.000,00	600.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D) <b>Lokasi Kegiatan</b> : Provinsi Sumatera Utara
1.16 . 1.16.01 . 15.17 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	259.200.000,00	259.200.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 15.17 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	67.200.000,00	67.200.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 15.17 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	67.200.000,00	67.200.000,00	0,00	0,00	Honor pengelola Galeri Promosi/Kerajinan Daerah Sumut Pengarah 12 orang/bulan x 500.000,00 = 6.000.000,00 Penganggunjawab

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						12 orang/bulan x 450.000,00 = 5.400.000,00 Ketua 12 orang/bulan x 400.000,00 = 4.800.000,00 Wakil Ketua 12 orang/bulan x 350.000,00 = 4.200.000,00 Sekretaris 12 orang/bulan x 300.000,00 = 3.600.000,00 Anggota 144 orang/bulan x 300.000,00 = 43.200.000,00
1.16 . 1.16.01 . 15.17 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	192.000.000,00	192.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 15.17 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap	192.000.000,00	192.000.000,00	0,00	0,00	
						Belanja pelaksana penyediaan jasa penjaga stand 1 paket x 192.000.000,00 = 192.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 15.17 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	340.800.000,00	340.800.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 15.17 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 15.17 . 5.2.2.01.03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	
						Belanja alat listrik penerangan 1 tahun x 1.200.000,00 = 1.200.000,00
1.16 . 1.16.01 . 15.17 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	4.200.000,00	4.200.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 15.17 . 5.2.2.03.03	Belanja Listrik	4.200.000,00	4.200.000,00	0,00	0,00	
						Belanja listrik/voucher/token 1 tahun x 4.200.000,00 = 4.200.000,00
1.16 . 1.16.01 . 15.17 . 5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	317.400.000,00	317.400.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 15.17 . 5.2.2.07.02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	317.400.000,00	317.400.000,00	0,00	0,00	
						Belanja sewa tempat sewa ruang Galeri [35 m2] 12 bulan x 12.700.000,00 = 152.400.000,00 konsesi ke PT.Angkasa Pura 12 bulan x 13.750.000,00 = 165.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 15.17 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 15.17 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	
						Belanja perjalanan dinas dalam daerah < 8 jam 1 tahun x 18.000.000,00 = 18.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 15.19	<b>Gebyar Kerajinan Daerah Sumatera Utara</b>	400.000.000,00	377.000.000,00	(23.000.000,00)	(5,75)	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D)



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.16 . 1.16.01 . 15.19 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.322.875,00	3.322.875,00	0,00	0,00	Belanja alat tulis kantor Kertas HVS F4 70 gram 5 rim x 41.875,00 = 209.375,00 Map biasa 25 buah x 1.250,00 = 31.250,00 Map batik 25 buah x 35.000,00 = 875.000,00 Bantalan Stempel 2 buah x 22.375,00 = 44.750,00 Cartridge Canon 3 set x 370.000,00 = 1.110.000,00 Glossy Photo Paper 2 pax x 26.250,00 = 52.500,00
1.16 . 1.16.01 . 15.19 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.322.875,00	2.322.875,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 15.19 . 5.2.2.01.02	Belanja Dokumen/Administrasi Tender	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	Belanja dokumen dan administrasi barang/jasa 1 kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 15.19 . 5.2.2.26	Belanja Jasa Event Organizer	381.474.125,00	358.474.125,00	(23.000.000,00)	(6,03)	Gebyar Kerajinan Daerah Sumut 2016 1 kegiatan x 358.474.125,00 = 358.474.125,00
1.16 . 1.16.01 . 15.19 . 5.2.2.26.01	Belanja Jasa Event Organizer	381.474.125,00	358.474.125,00	(23.000.000,00)	(6,03)	
1.16 . 1.16.01 . 15.23	<b>Penyelenggaraan Kegiatan Hari-hari Besar Nasional, Daerah, Agama dan lainnya</b>	80.000.000,00	80.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b> <b>Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara</b>
1.16 . 1.16.01 . 15.23 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	16.600.000,00	16.600.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 15.23 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	16.600.000,00	16.600.000,00	0,00	0,00	Honor pengelola kegiatan Penanggungjawab 4 orang/bln x 450.000,00 = 1.800.000,00 Ketua 4 orang/bulan x 400.000,00 = 1.600.000,00 Sekretaris 4 orang/bulan x 300.000,00 = 1.200.000,00 Anggota 40 orang/bulan x 300.000,00 = 12.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 15.23 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	16.600.000,00	16.600.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 15.23 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	63.400.000,00	63.400.000,00	0,00	0,00	Belanja alat tulis kantor DVD RW isi 50 spindel
1.16 . 1.16.01 . 15.23 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.299.000,00	2.299.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 15.23 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.299.000,00	1.299.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.16 . 1.16.01 . 15.23 . 5.2.2.01.03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	1 tabung x 250.000,00 = 250.000,00 ballpoint 1 lusin x 44.000,00 = 44.000,00 isolasi 1 roll x 18.000,00 = 18.000,00 isolasi doble tape 1 roll x 5.000,00 = 5.000,00 lakban 1" 1 roll x 11.000,00 = 11.000,00 lakban 2" 1 roll x 22.000,00 = 22.000,00 kertas F4 70 gram 5 rim x 41.000,00 = 205.000,00 kertas A4 70 gram 3 rim x 35.000,00 = 105.000,00 klip kertas 2 kotak x 4.500,00 = 9.000,00 lem cair botol besar 1 botol x 16.000,00 = 16.000,00 map batik 50 buah x 8.000,00 = 400.000,00 spidol marker 1 kotak x 160.000,00 = 160.000,00 spidol maker parmanent 2 buah x 10.000,00 = 20.000,00 pelobang kertas 1 buah x 34.000,00 = 34.000,00  Belanja alat listrik dan elektronik untuk hiasan gedung 1 paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 15.23 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	47.800.000,00	47.800.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 15.23 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	25.300.000,00	25.300.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 15.23 . 5.2.2.02.09	Belanja Bahan Dekorasi	22.500.000,00	22.500.000,00	0,00	0,00	Belanj publikasi dan dokumentasi pembuatan spanduk 10 buah x 2.500.000,00 = 25.000.000,00 dokumen untuk kegiatan hari-hri besar 1 paket x 300.000,00 = 300.000,00  Belanja bahan dekorasi dekorasi gedung kantor 1 pekerjaan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 dekorasi untuk kegiatan hari-hari besar lainnya 1 tahun x 20.500.000,00 = 20.500.000,00
1.16 . 1.16.01 . 15.23 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.301.000,00	1.301.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 15.23 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	1.301.000,00	1.301.000,00	0,00	0,00	Belanja cetak

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.16 . 1.16.01 . 15.23 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	Belanja cetak keperluan pelaksanaan kegiatan hai hari besar nasional, agama dan kegiatan hari besar lainnya 1 tahun x 1.301.000,00 = 1.301.000,00
1.16 . 1.16.01 . 15.23 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 15.25	<b>Forum SKPD Bidang Penanaman Modal</b>	80.000.000,00	80.000.000,00	0,00	0,00	Belanja makanan minuman kegiatan 3 kali x 4.000.000,00 = 12.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 15.25 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	4.150.000,00	4.150.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b> <b>Lokasi Kegiatan : Provsu</b>
1.16 . 1.16.01 . 15.25 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	4.150.000,00	4.150.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 15.25 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	4.150.000,00	4.150.000,00	0,00	0,00	Honor pengelola kegiatan Penanggungjawab 1 orang x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua 1 orang x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris 1 orang x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota 10 orang x 300.000,00 = 3.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 15.25 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	75.850.000,00	75.850.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 15.25 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.545.000,00	1.545.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 15.25 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.545.000,00	1.545.000,00	0,00	0,00	Belanja Alat Tulis Kantor ballpoint 5 lusin x 44.000,00 = 220.000,00 kertas F4 70 gram 3 rim x 41.000,00 = 123.000,00 kertas A4 70 gram 3 rim x 35.000,00 = 105.000,00 spidol 1 lusin x 10.000,00 = 10.000,00 amplop putih 2 kotak x 27.000,00 = 54.000,00 stepler 2 buah x 22.000,00 = 44.000,00 isi hektar 3 kotak x 3.000,00 = 9.000,00 map biasa 52 buah x 1.000,00 = 52.000,00 map batik 100 buah x 8.000,00 = 800.000,00 pisau cutter 2 buah x 6.000,00 = 12.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.16 . 1.16.01 . 15.25 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	27.300.000,00	27.300.000,00	0,00	0,00	lem cair 1 botol x 72.000,00 = 72.000,00 stabilo 1 kotak x 8.000,00 = 8.000,00 pembuka hektar 2 buah x 12.000,00 = 24.000,00 penggaris besi uk 30 cm 1 buah x 12.000,00 = 12.000,00
1.16 . 1.16.01 . 15.25 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	3.700.000,00	3.700.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 15.25 . 5.2.2.02.12	Belanja Bahan Seminar/Pameran/Pelatihan	23.600.000,00	23.600.000,00	0,00	0,00	Belanja pembuatan spanduk pembuatan spanduk 2 buah x 350.000,00 = 700.000,00 Belanja dokumentasi dan publikasi dokumentasi / publikasi kegiatan 1 kegiatan x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 15.25 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	Belanja pembelian tas 118 buah x 200.000,00 = 23.600.000,00
1.16 . 1.16.01 . 15.25 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 15.25 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.625.000,00	3.625.000,00	0,00	0,00	Belanja paket/pengiriman Belanja paket pengiriman surat 1 pekerjaan x 500.000,00 = 500.000,00
1.16 . 1.16.01 . 15.25 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	3.500.000,00	3.500.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 15.25 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	125.000,00	125.000,00	0,00	0,00	Belanja cetak buku agenda 100 buah x 30.000,00 = 3.000.000,00 bad nama peserta 100 orang x 5.000,00 = 500.000,00
1.16 . 1.16.01 . 15.25 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	23.780.000,00	23.780.000,00	0,00	0,00	Belanja penggandaan 500 lembar x 250,00 = 125.000,00
1.16 . 1.16.01 . 15.25 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	1.950.000,00	1.950.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 15.25 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	21.830.000,00	21.830.000,00	0,00	0,00	Belanja makanan dan minuman rapat snack/makanan ringan 30 orang/kali x 20.000,00 = 600.000,00 makan siang 30 orang/kali x 35.000,00 = 1.050.000,00 air mineral 30 orang/kali x 10.000,00 = 300.000,00
						Belanja makanan dan minuman kegiatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.16 . 1.16.01 . 15.25 . 5.2.2.17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	11.000.000,00	11.000.000,00	0,00	0,00	Makan dan minum untuk Kegiatan Forum SKPD [Peserta, Narsaumber, Moderator dan tamu lainnya] 118 orang x 185.000,00 = 21.830.000,00
1.16 . 1.16.01 . 15.25 . 5.2.2.17.04		11.000.000,00	11.000.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Transportasi dan Akomodasi					Belanja bantuan transportasi dan akomodasi peserta Bantuan transportasi/akomodasi peserta forum 100 orang x 110.000,00 = 11.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 15.25 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	8.100.000,00	8.100.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 15.25 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	8.100.000,00	8.100.000,00	0,00	0,00	
						Belanja Narasumber dan Moderator Narasumber Es.II 2 orang/jam x 1.000.000,00 = 2.000.000,00 Narasumber lainnya 6 orang/jam x 900.000,00 = 5.400.000,00 Moderator 1 orang/jam x 700.000,00 = 700.000,00
1.16 . 1.16.01 . 16	<b>Program Peningkatan Iklim Investasi dan Realisasi Investasi</b>	785.000.000,00	685.000.000,00	(100.000.000,00)	(12,74)	
1.16 . 1.16.01 . 16.10		150.000.000,00	50.000.000,00	(100.000.000,00)	(66,67)	
1.16 . 1.16.01 . 16.10 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	150.000.000,00	50.000.000,00	(100.000.000,00)	(66,67)	
1.16 . 1.16.01 . 16.10 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	150.000.000,00	50.000.000,00	(100.000.000,00)	(66,67)	
1.16 . 1.16.01 . 16.10 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	150.000.000,00	50.000.000,00	(100.000.000,00)	(66,67)	
1.16 . 1.16.01 . 16.14	<b>Penyusunan Indeks Kepuasan Masyarakat (IKM) di Bidang Penanaman Modal</b>	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 16.14 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	25.550.000,00	25.550.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 16.14 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	25.550.000,00	25.550.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 16.14 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	25.550.000,00	25.550.000,00	0,00	0,00	
						Honor Penyusun IKM di Bidang Penanaman Modal Penanggungjawab 7 orang/bulan x 450.000,00 = 3.150.000,00 Ketua

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						7 orang/bulan x 400.000,00 = 2.800.000,00 Wakil Ketua 7 orang/bulan x 400.000,00 = 2.800.000,00 Sekretaris 7 orang/bulan x 300.000,00 = 2.100.000,00 Anggota 49 orang/bulan x 300.000,00 = 14.700.000,00
1.16 . 1.16.01 . 16.14 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	24.450.000,00	24.450.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 16.14 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	789.425,00	789.425,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 16.14 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	789.425,00	789.425,00	0,00	0,00	ATK kertas F4 70 gram 5 rim x 39.600,00 = 198.000,00 kertas A4 70 gram 5 rim x 35.625,00 = 178.125,00 map biasa 100 buah x 1.250,00 = 125.000,00 tipe-ex 2 set x 10.850,00 = 21.700,00 tinta printer hitam 6 buah x 15.600,00 = 93.600,00 hektek HD30 4 buah x 22.625,00 = 90.500,00 anak hektek 15 kotak x 3.300,00 = 49.500,00 klip kertas 15 kotak x 2.200,00 = 33.000,00
1.16 . 1.16.01 . 16.14 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 16.14 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	Publikasi dalam Penyusunan Indeks Kepuasan Masyarakat di Bidang Penanaman Modal (IKM) Publikasi IKM di Bidang Penanaman Modal 1 paket x 300.000,00 = 300.000,00
1.16 . 1.16.01 . 16.14 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.280.575,00	1.280.575,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 16.14 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	800.000,00	800.000,00	0,00	0,00	Buku IKM di Bidang Penanaman Modal I K M 20 buku x 40.000,00 = 800.000,00
1.16 . 1.16.01 . 16.14 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	480.575,00	480.575,00	0,00	0,00	Bahan-bahan penyusunan IKM fotocopy bahan-bahan 1 paket x 480.575,00 = 480.575,00
1.16 . 1.16.01 . 16.14 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	990.000,00	990.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.16 . 1.16.01 . 16.14 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	990.000,00	990.000,00	0,00	0,00	Rapat Penyusunan IKM di Bidang Penanaman Modal snack 30 kotak x 10.000,00 = 300.000,00 makan siang 30 kotak x 20.000,00 = 600.000,00 air mineral 30 botol x 3.000,00 = 90.000,00
1.16 . 1.16.01 . 16.14 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	21.090.000,00	21.090.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 16.14 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	21.090.000,00	21.090.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 16.16	<b>Pengelolaan PTSP Bidang Penanaman Modal dengan SPIPISE dan LKPM Online dan Self Assesment</b>	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b>  <b>Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara</b>
1.16 . 1.16.01 . 16.16 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	91.800.000,00	91.800.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 16.16 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	91.800.000,00	91.800.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 16.16 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	91.800.000,00	91.800.000,00	0,00	0,00	Honor Panitia Pelaksana Penanggungjawab 12 orang/bulan x 450.000,00 = 5.400.000,00 Examinasi Akhir 12 orang/bulan x 300.000,00 = 3.600.000,00 Back Office 12 orang/bulan x 300.000,00 = 3.600.000,00 Help Desk 24 orang/bulan x 300.000,00 = 7.200.000,00 Petugas SPIPISE 24 orang/bulan x 300.000,00 = 7.200.000,00 Petugas LKPM Online 24 orang/bulan x 300.000,00 = 7.200.000,00 Pelayanan Pengaduan 12 orang/bulan x 300.000,00 = 3.600.000,00 Tata Usaha 48 orang/bulan x 300.000,00 = 14.400.000,00 Pengawasan & Pengendalian 36 orang/bulan x 300.000,00 = 10.800.000,00 Tim Asessment

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.16 . 1.16.01 . 16.16 . 5.2.2 1.16 . 1.16.01 . 16.16 . 5.2.2.01 1.16 . 1.16.01 . 16.16 . 5.2.2.01.01	Belanja Barang dan Jasa  Belanja Bahan Pakai Habis  Belanja Alat Tulis Kantor					60 orang/bulan x 300.000,00 = 18.000.000,00 Front Office 36 orang/bulan x 300.000,00 = 10.800.000,00
		108.200.000,00	108.200.000,00	0,00	0,00	
		4.701.600,00	4.701.600,00	0,00	0,00	
		4.701.600,00	4.701.600,00	0,00	0,00	ATK Kertas HVS Folio F4 70 gram 10 rim x 39.600,00 = 396.000,00 Kertas HVS Folio A4 70 gram 10 rim x 43.600,00 = 436.000,00 Karbon folio hitam merk Tastra Jaya 4 dos x 63.600,00 = 254.400,00 Map kantung 50 buah x 17.550,00 = 877.500,00 Map biasa (stop map) folio 100 buah x 2.650,00 = 265.000,00 Typex merk Re-type 4 set x 10.850,00 = 43.400,00 Tinta printer komputer hitam 8 buah x 15.600,00 = 124.800,00 Amplop surat putih 2 kotak x 13.200,00 = 26.400,00 Hekter kenko HD 30 4 buah x 24.000,00 = 96.000,00 Anak hekter 30 kotak x 3.300,00 = 99.000,00 Buku agenda surat keluar/masuk 2 buah x 32.650,00 = 65.300,00 Bantal stempel 2 buah x 11.050,00 = 22.100,00 Tinta stempel 2 buah x 10.000,00 = 20.000,00 Klip kertas merk atom 30 kotak x 2.200,00 = 66.000,00 Pelobang kertas ukuran kecil 2 buah x 18.150,00 = 36.300,00 Buku ekspedisi biasa 2 buah x 17.400,00 = 34.800,00 Pembuka hekter merk lion 2 buah x 26.400,00 = 52.800,00 Lem cair botol besar merk hercules 4 buah x 7.000,00 = 28.000,00 Stabilo (boss) 2 buah x 10.200,00 = 20.400,00 Catridge warna 4 buah x 193.750,00 = 775.000,00 Catridge hitam 4 buah x 240.600,00 = 962.400,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.16 . 1.16.01 . 16.16 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	Surat Dinas/Kantor dan lainnya Belanja Paket/Pengiriman 1 paket x 300.000,00 = 300.000,00
1.16 . 1.16.01 . 16.16 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 16.16 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	11.633.400,00	11.633.400,00	0,00	0,00	Keperluan PTSP dan LKPM Online/Self Assessment Formulir Izin, Form, Blanko, Leaflet, Booklet, Brosur, Banner & ID Card dan sejenisnya 1 paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 16.16 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 16.16 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.633.400,00	1.633.400,00	0,00	0,00	Izin, Berkas/Dokumen dan Bahan-bahan keperluan Pengelolaan PTSP/LKPM/Self Assessment Izin, Berkas/Dokumen serta bahan-bahan yang diperlukan dalam pengelolaan PTSP/LKPM/Self Assessment 1 paket x 1.633.400,00 = 1.633.400,00
1.16 . 1.16.01 . 16.16 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	9.675.000,00	9.675.000,00	0,00	0,00	Rapat pembahasan permohonan izin snack 225 orang/hari/kali x 10.000,00 = 2.250.000,00 makan siang 225 orang/hari/kali x 30.000,00 = 6.750.000,00 air mineral 225 orang/hari/kali x 3.000,00 = 675.000,00
1.16 . 1.16.01 . 16.16 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	9.675.000,00	9.675.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 16.16 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	81.890.000,00	81.890.000,00	0,00	0,00	Perjalanan dinas dalam daerah Perjalanan dinas luar daerah 1 tahun x 48.800.000,00 = 48.800.000,00
1.16 . 1.16.01 . 16.16 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	48.800.000,00	48.800.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 16.16 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	33.090.000,00	33.090.000,00	0,00	0,00	Perjalanan dinas luar daerah 1 tahun x 33.090.000,00 = 33.090.000,00
1.16 . 1.16.01 . 16.23	<b>Penginputan Data Potensi dan Peluang Investasi di Sumut secara Elektronik melalui Website BPMP Provsu</b>	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D)  <b>Lokasi Kegiatan</b> : Sumatera Utara
1.16 . 1.16.01 . 16.23 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN	
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%		
1	2	3	4	5	6	7	
1.16 . 1.16.01 . 16.23 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	Belanja penyedia jasa penginputan data peluang investasi melalui WEBSITE dan media sosial Badan Penanaman Modal dan Promosi SU Belanja Penyedia Jasa Penginputan Data Potensi & Peluang Investasi di Sumut 1 tahun x 100.000.000,00 = 100.000.000,00  <b>Sumber Dana :</b> Pendapatan Asli Daerah (P A D) <b>Lokasi Kegiatan :</b> Sumatera Utara	
1.16 . 1.16.01 . 16.23 . 5.2.2.03.17	Belanja Jasa Tenaga Pendukung Perkantoran	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00		
1.16 . 1.16.01 . 16.24	<b>Monitoring/Pengawasan ke Perusahaan PMA/PMDN di Sumut</b>	75.000.000,00	75.000.000,00	0,00	0,00		
1.16 . 1.16.01 . 16.24 . 5.2.1		<b>Belanja Pegawai</b>	9.750.000,00	9.750.000,00	0,00		0,00
1.16 . 1.16.01 . 16.24 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	9.750.000,00	9.750.000,00	0,00	0,00		
1.16 . 1.16.01 . 16.24 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	9.750.000,00	9.750.000,00	0,00	0,00		
							Honor Pengelola Kegiatan penanggung jawab 3 orang/bulan x 450.000,00 = 1.350.000,00 ketua tim 3 orang/bulan x 400.000,00 = 1.200.000,00 sekretaris 3 orang/bulan x 300.000,00 = 900.000,00 anggota 21 orang/bulan x 300.000,00 = 6.300.000,00
1.16 . 1.16.01 . 16.24 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	65.250.000,00	65.250.000,00	0,00	0,00		
1.16 . 1.16.01 . 16.24 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.731.000,00	4.731.000,00	0,00	0,00		
1.16 . 1.16.01 . 16.24 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	4.731.000,00	4.731.000,00	0,00	0,00	Belanja ATK kertas HVS F4 70 gram 8 rim x 41.800,00 = 334.400,00 Kertas HVS A4 70 gran 4 rim x 35.000,00 = 140.000,00 Karbon folio hitam 1 dos x 80.250,00 = 80.250,00 Tipp Exx 4 set x 10.500,00 = 42.000,00 Map Odner folio 60 buah x 28.750,00 = 1.725.000,00 Map biasa (stop map) 100 buah x 1.250,00 = 125.000,00 Map odner gung yu 50 buah x 31.250,00 = 1.562.500,00 Amplop putih tipis 2 kotak x 27.500,00 = 55.000,00 Hekter No. 3	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						4 buah x 24.250,00 = 97.000,00 Anak hektar 2 pak x 38.750,00 = 77.500,00 Pita mesin tik 4 rol x 25.000,00 = 100.000,00 Tinta stempel 1 botol x 19.000,00 = 19.000,00 Lem cair panjang 1 buah x 5.325,00 = 5.325,00 Pensil 2B 1 lusin x 37.500,00 = 37.500,00 Tinta hitam 6 kotak x 30.000,00 = 180.000,00 Pelobang kertas ukuran besar 2 buah x 35.000,00 = 70.000,00 Bantal stempel 1 buah x 22.375,00 = 22.375,00 Penggaris besar/aluminium 2 buah x 7.500,00 = 15.000,00 Pisau cutter 3 buah x 6.250,00 = 18.750,00 Batterai jam 6 buah x 2.500,00 = 15.000,00 Isolasi 2 rol x 4.700,00 = 9.400,00
1.16 . 1.16.01 . 16.24 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.517.000,00	2.517.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 16.24 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	2.517.000,00	2.517.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggandaan Berkas/dokumen LHP, LKPM dan SP 6,068 lembar x 250,00 = 1.517.000,00 Berkas-berkas laporan hasil pemantauan di lapangan 4,000 lembar x 250,00 = 1.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 16.24 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	58.002.000,00	58.002.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 16.24 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	39.450.000,00	39.450.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 16.24 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	18.552.000,00	18.552.000,00	0,00	0,00	Perjalanan dinas dalam daerah 1 tahun x 39.450.000,00 = 39.450.000,00  Perjalanan dinas luar daerah 1 tahun x 18.552.000,00 = 18.552.000,00
1.16 . 1.16.01 . 16.25	<b>Fasilitasi/Mediasi Permasalahan di Bidang Penanaman Modal melalui Operasional Tim Satuan Tugas (Task Force)</b>	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b>  <b>Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara</b>
1.16 . 1.16.01 . 16.25 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 16.25 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 16.25 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.16 . 1.16.01 . 16.25 . 5.2.2 1.16 . 1.16.01 . 16.25 . 5.2.2.01 1.16 . 1.16.01 . 16.25 . 5.2.2.01.01	Belanja Barang dan Jasa					Honor Pengelola Kegiatan TIM Fasilitas/Mediasi Permasalahan di Bidang Penanaman Modal 30 orang/kali x 250.000,00 = 7.500.000,00
		42.500.000,00	42.500.000,00	0,00	0,00	
		791.500,00	791.500,00	0,00	0,00	
	Belanja Bahan Pakai Habis	791.500,00	791.500,00	0,00	0,00	
	Belanja Alat Tulis Kantor	791.500,00	791.500,00	0,00	0,00	
						ATK Kertas HVS F4 70 gram 4 rim x 41.800,00 = 167.200,00 Hekter no 10 2 buah x 24.250,00 = 48.500,00 Anak hekter 1 pak x 38.750,00 = 38.750,00 Tinta hitam 2 kotak x 30.000,00 = 60.000,00 Amplop putih tipis 1 pak x 27.500,00 = 27.500,00 Lakban hitam sedang 1 rol x 16.000,00 = 16.000,00 Kertas jeruk 1 bks x 51.000,00 = 51.000,00 Plasti penjilidan 1 bks x 41.175,00 = 41.175,00 Kertas warna 3 rim x 50.000,00 = 150.000,00 Klip kertas 1 kotak x 32.000,00 = 32.000,00 Binder klip No. 105 2 kotak x 3.500,00 = 7.000,00 Binder klip No. 107 2 kotak x 4.000,00 = 8.000,00 Ballpoint 1 lusin x 45.000,00 = 45.000,00 Buku ekspedisi 1 buah x 21.100,00 = 21.100,00 Buku SSP 1 pcs x 36.275,00 = 36.275,00 Pembuka hekter 2 buah x 21.000,00 = 42.000,00
	Belanja Cetak dan Penggandaan	746.500,00	746.500,00	0,00	0,00	
	Belanja Penggandaan	746.500,00	746.500,00	0,00	0,00	
	Belanja Makanan dan Minuman	1.350.000,00	1.350.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	1.350.000,00	1.350.000,00	0,00	0,00	
						Berkas-berkas untuk kegiatan Fasilitas/Mediasi Permasalahan di Bidang Penanaman Modal 2,986 lembar x 250,00 = 746.500,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Makan/Minum Rapat snack/minuman 30 orang/hari/kali x 15.000,00 = 450.000,00 makan siang 30 orang/hari/kali x 30.000,00 = 900.000,00
1.16 . 1.16.01 . 16.25 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	39.612.000,00	39.612.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 16.25 . 5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	25.300.000,00	25.300.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 16.25 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	14.312.000,00	14.312.000,00	0,00	0,00	Perjalanan dinas dalam daerah 1 tahun x 25.300.000,00 = 25.300.000,00
1.16 . 1.16.01 . 16.27	<b>Forum Dialog Peningkatan Investasi di Sumatera Utara</b>	80.000.000,00	80.000.000,00	0,00	0,00	Perjalanan dinas luar daerah 1 tahun x 14.312.000,00 = 14.312.000,00
						<b>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (P A D)</b>
						<b>Lokasi Kegiatan : Sumatera Utara</b>
1.16 . 1.16.01 . 16.27 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	5.300.000,00	5.300.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 16.27 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	5.300.000,00	5.300.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 16.27 . 5.2.1.01.06	Honorarium Pengelola Kegiatan	5.300.000,00	5.300.000,00	0,00	0,00	Honor Pengelola Kegiatan penanggung jawab 2 orang/kali x 450.000,00 = 900.000,00 ketua 2 orang/kali x 400.000,00 = 800.000,00 sekretaris 2 orang/kali x 300.000,00 = 600.000,00 anggota 10 orang/kali x 300.000,00 = 3.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 16.27 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	74.700.000,00	74.700.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 16.27 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	947.500,00	947.500,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 16.27 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	947.500,00	947.500,00	0,00	0,00	ATK Kertas HVS F4 70 gram 2 rim x 41.800,00 = 83.600,00 Amplop putih tipis 1 kotak x 27.500,00 = 27.500,00 Tinta hitam 2 kotak x 30.000,00 = 60.000,00 Binder klip No. 105 2 kotak x 3.625,00 = 7.250,00 Binder klip No. 111 2 kotak x 6.700,00 = 13.400,00 Binder klip No. 260 2 kotak x 17.500,00 = 35.000,00 Klip kertas 5 kotak x 4.300,00 = 21.500,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.16 . 1.16.01 . 16.27 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	15.500.000,00	15.500.000,00	0,00	0,00	Kotak arsip 2 buah x 30.875,00 = 61.750,00 Map biasa 50 buah x 1.250,00 = 62.500,00 Map odner folio 20 buah x 28.750,00 = 575.000,00
1.16 . 1.16.01 . 16.27 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	15.500.000,00	15.500.000,00	0,00	0,00	Publikasi/Dokumentasi Media Cetak 2 kegiatan x 2.500.000,00 = 5.000.000,00 Media Elektronik 1 kegiatan x 7.500.000,00 = 7.500.000,00 Dokumentasi 2 kegiatan x 1.000.000,00 = 2.000.000,00 Spanduk 2 buah x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 16.27 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 16.27 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	Surat Menyurat Surat-surat 2 kaali x 750.000,00 = 1.500.000,00
1.16 . 1.16.01 . 16.27 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	840.500,00	840.500,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 16.27 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	840.500,00	840.500,00	0,00	0,00	Penggandaan Berkas, Laporan Hasil Pertemuan/Forum 3,362 lembar x 250,00 = 840.500,00
1.16 . 1.16.01 . 16.27 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	14.000.000,00	14.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 16.27 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	14.000.000,00	14.000.000,00	0,00	0,00	Makan/Minum Peserta dan Panitia 70 orang/hari/kali x 200.000,00 = 14.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 16.27 . 5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas	14.312.000,00	14.312.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 16.27 . 5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	14.312.000,00	14.312.000,00	0,00	0,00	Perjalanan dinas luar daerah 1 tahun x 14.312.000,00 = 14.312.000,00
1.16 . 1.16.01 . 16.27 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	27.600.000,00	27.600.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 16.27 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	27.600.000,00	27.600.000,00	0,00	0,00	Belanja Narasumber dan Moderator Narasumber Es.II 12 orang/jam/kali x 1.000.000,00 = 12.000.000,00 Narasumber Es.III

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.16 . 1.16.01 . 16.30	<b>Temu Usaha dengan Pelaku Usaha dan Instansi Terkait</b>					6 orang/jam/kali x 900.000,00 = 5.400.000,00 Narasumber Non PNS 6 orang/jam/kali x 1.000.000,00 = 6.000.000,00 Moderator 6 orang/jam/kali x 700.000,00 = 4.200.000,00
		80.000.000,00	80.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana :</b> Pendapatan Asli Daerah (P A D) <b>Lokasi Kegiatan :</b> Sumatera Utara
	<b>Belanja Pegawai</b>	4.700.000,00	4.700.000,00	0,00	0,00	
	Honorarium PNS	4.700.000,00	4.700.000,00	0,00	0,00	Honor Pengelola Kegiatan penanggung jawab 2 orang/kali x 450.000,00 = 900.000,00 ketua 2 orang/kali x 400.000,00 = 800.000,00 sekretaris 2 orang/kali x 300.000,00 = 600.000,00 anggota 8 orang/kali x 300.000,00 = 2.400.000,00
	Honorarium Pengelola Kegiatan	4.700.000,00	4.700.000,00	0,00	0,00	
	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	75.300.000,00	75.300.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Bahan Pakai Habis	1.476.250,00	1.476.250,00	0,00	0,00	
	Belanja Alat Tulis Kantor	1.476.250,00	1.476.250,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.16 . 1.16.01 . 16.30 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00	2 buah x 14.500,00 = 29.000,00 Stabilo 5 buah x 5.950,00 = 29.750,00 Spidol 6 buah x 5.600,00 = 33.600,00
1.16 . 1.16.01 . 16.30 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00	Publikasi/Dokumentasi Publikasi 2 kali x 2.500.000,00 = 5.000.000,00 Dokumentasi 2 kali x 1.500.000,00 = 3.000.000,00 Pembuatan Spanduk 2 buah x 500.000,00 = 1.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 16.30 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 16.30 . 5.2.2.03.07	Belanja Paket/Pengiriman	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	Surat Menyurat Pengiriman Surat-surat 2 kali x 300.000,00 = 600.000,00
1.16 . 1.16.01 . 16.30 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.323.750,00	1.323.750,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 16.30 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.323.750,00	1.323.750,00	0,00	0,00	Penggandaan Dokumen/berkas untuk kegiatan Temu Usaha dengan Pelaku Usaha & Instansi terkait 5,295 lembar x 250,00 = 1.323.750,00
1.16 . 1.16.01 . 16.30 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	28.900.000,00	28.900.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 16.30 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	Makan/Minum snack/minuman 20 orang/kali x 15.000,00 = 300.000,00 makan siang 20 orang/kali x 30.000,00 = 600.000,00
1.16 . 1.16.01 . 16.30 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	28.000.000,00	28.000.000,00	0,00	0,00	Makan/Minum Peserta dan Panitia 140 orang/kali x 200.000,00 = 28.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 16.30 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	34.000.000,00	34.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 16.30 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	34.000.000,00	34.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Narasumber/Moderator Narasumber Es.II 12 orang/jam/kali x 1.000.000,00 = 12.000.000,00 Narasumber Es.III 8 orang/jam/kali x 900.000,00 = 7.200.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.16 . 1.16.01 . 17	<b>Program penyiapan potensi sumberdaya, sarana, dan prasarana daerah</b>  <b>Sosialisasi Perda No.2 Tahun 2015 tentang Pemberian Insentif dan Kemudahan Penanaman Modal di Sumut</b>  <b>Belanja Pegawai</b>  Honorarium PNS  Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan    <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  Belanja Bahan Pakai Habis  Belanja Alat Tulis Kantor					Narasumber Non PNS 12 orang/jam/kali x 1.000.000,00 = 12.000.000,00 Moderator 4 orang/jam/kali x 700.000,00 = 2.800.000,00
1.16 . 1.16.01 . 17.07		80.000.000,00	80.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana</b> : Pendapatan Asli Daerah (P A D)  <b>Lokasi Kegiatan</b> : Sumatera Utara
1.16 . 1.16.01 . 17.07 . 5.2.1						
1.16 . 1.16.01 . 17.07 . 5.2.1.01		80.000.000,00	80.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 17.07 . 5.2.1.01.01						
		3.250.000,00	3.250.000,00	0,00	0,00	
		3.250.000,00	3.250.000,00	0,00	0,00	
		3.250.000,00	3.250.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 17.07 . 5.2.2		76.750.000,00	76.750.000,00	0,00	0,00	Honor Panitia Penanggungjawab 1 orang x 450.000,00 = 450.000,00 Ketua 1 orang x 400.000,00 = 400.000,00 Sekretaris 1 orang x 300.000,00 = 300.000,00 Anggota 7 orang x 300.000,00 = 2.100.000,00
1.16 . 1.16.01 . 17.07 . 5.2.2.01		1.202.000,00	1.202.000,00	0,00	0,00	ATK balpoint 1 lusin x 36.350,00 = 36.350,00 kertas F4 70 gram 5 rim x 44.750,00 = 223.750,00 karbon folio 1 dos x 63.600,00 = 63.600,00 map biasa 50 buah x 1.500,00 = 75.000,00 map plastik 10 buah x 9.150,00 = 91.500,00 tipe-ex 2 set x 10.800,00 = 21.600,00 tinta printer hitam 4 buah x 40.000,00 = 160.000,00 hektek HD30 2 buah x 24.000,00 = 48.000,00 anak hektek 10 kotak x 3.300,00 = 33.000,00 klip kertas 10 kotak x 4.500,00 = 45.000,00
1.16 . 1.16.01 . 17.07 . 5.2.2.01.01		1.202.000,00	1.202.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						pembuka hektar 2 buah x 20.800,00 = 41.600,00 pita mesin tik 2 buah x 30.000,00 = 60.000,00 anak hektar besar 2 kotak x 4.500,00 = 9.000,00 buku agenda 2 buah x 24.500,00 = 49.000,00 bantalan stempel 3 buah x 22.000,00 = 66.000,00 batray 6 buah x 3.500,00 = 21.000,00 klip kertas 5 kotak x 4.500,00 = 22.500,00 pelobang kertas uk besar 1 buah x 35.000,00 = 35.000,00 buku ekspedisi 1 buah x 79.000,00 = 79.000,00 lem cair botol besar 1 botol x 5.190,00 = 5.190,00 stabilo 1 buah x 8.700,00 = 8.700,00 penggaris besi 1 buah x 7.210,00 = 7.210,00
1.16 . 1.16.01 . 17.07 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	31.000.000,00	31.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 17.07 . 5.2.2.02.07	Belanja Publikasi dan Dokumentasi	14.500.000,00	14.500.000,00	0,00	0,00	Publikasi/Dokumentasi Spanduk 2 buah x 500.000,00 = 1.000.000,00 Media Elektronik 1 paket x 8.000.000,00 = 8.000.000,00 Media Cetak 1 paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 Dokumentasi 1 paket x 500.000,00 = 500.000,00
1.16 . 1.16.01 . 17.07 . 5.2.2.02.12	Belanja Bahan Seminar/Pameran/Pelatihan	16.500.000,00	16.500.000,00	0,00	0,00	Pembelian/Pengadaan Tas 100 buah x 165.000,00 = 16.500.000,00
1.16 . 1.16.01 . 17.07 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	7.048.000,00	7.048.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 17.07 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	Cetak Undangan 100 lembar x 5.000,00 = 500.000,00 Buku Perda 100 buku x 50.000,00 = 5.000.000,00 Block Note 100 notes x 5.000,00 = 500.000,00
1.16 . 1.16.01 . 17.07 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	1.048.000,00	1.048.000,00	0,00	0,00	Penggandaan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.16 . 1.16.01 . 17.07 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	21.800.000,00	21.800.000,00	0,00	0,00	Bahan makalah, berkas/administrasi untuk kegiatan Sosialisasi Perda No.2 Tahun 2015 4,192 lembar x 250,00 = 1.048.000,00
1.16 . 1.16.01 . 17.07 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	1.800.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00	Makan/Minum Makan siang 60 orang/kali x 25.000,00 = 1.500.000,00 Air mineral 60 orang/kali x 5.000,00 = 300.000,00
1.16 . 1.16.01 . 17.07 . 5.2.2.11.05	Belanja Makan dan Minum Kegiatan	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Makan/Minum Untuk Peserta/Panitia 100 orang x 200.000,00 = 20.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 17.07 . 5.2.2.17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	11.000.000,00	11.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 17.07 . 5.2.2.17.04	Belanja Transportasi dan Akomodasi	11.000.000,00	11.000.000,00	0,00	0,00	Bantuan transportasi dan akomodasi peserta Sosialisasi Perda No.2 Tahun 2015 100 orang x 110.000,00 = 11.000.000,00
1.16 . 1.16.01 . 17.07 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	4.700.000,00	4.700.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.01 . 17.07 . 5.2.2.21.04	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	4.700.000,00	4.700.000,00	0,00	0,00	Belanja Narasumber dan Moderator Narasumber 4 orang/jam/kali x 1.000.000,00 = 4.000.000,00 Moderator 1 orang/jam/kali x 700.000,00 = 700.000,00
	<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	(13.071.307.000,00)	(12.897.639.750,00)	173.667.250,00	(1,33)	

Medan, 16 Desember 2016